
Quarta-feira, 05 DE AGOSTO DE 201522 DIÁRIO OFICIAL Nº 32943

servidor;
II - quando ocorrer para órgão ou entidade da União, dos Estados, 
do Distrito Federal, dos Municípios ou de outro Poder do Estado, 
será autorizada pela Secretaria de Estado de Administração - 
SEAD, fi cando condicionada à anuência do Titular do Órgão da 
Administração Direta Estadual ou Dirigente de Autarquia ou 
Fundação Pública no qual o servidor estiver lotado.
Parágrafo único. Em todo o caso, a cessão fi ca condicionada à 
concordância do servidor público.
Art. 5º Na hipótese do inciso II do art. 4º, o ônus da remuneração 
do servidor cedido, acrescido dos respectivos encargos sociais, 
será do órgão ou da entidade cessionária..
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.

Belém - PA, 30 de julho de 2015.
ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO

Presidente da FSCMP
Protocolo 859848

PORTARIA Nº 498/2015 - GAP/GP/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA 
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que lhe são 
conferidas pelo Decreto do dia 26/02/2015, publicado no DOE nº 
32.836, de 27/02/2015.
CONSIDERANDO os termos do Artigo 72 ,II da Lei nº 5.810/1994 
do Regime Jurídico Único,
R E S O L V E:
CONCEDER, Licença Gala a servidora REGIANE CRISTINA DE 
VASCONCELOS SANTIAGO, matrícula nº 57193873/1, Técnica de 
Enfermagem, lotada na Gerência de Neonatologia, 08 (oito) dias 
no período de 01/07/2015 á 08/07/2015, formalizada de acordo 
com a Certidão nº 066068015520152000231070008251-08.

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém - PA, 28 de Julho de 2015.

ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo 859855

Nota de Empenho da Despesa: 2015NE00958
Valor: R$ 6.330,00
Data: 17/06/2015
Vigência: 17/06/2015 a 14/09/2015
Objeto: Aquisição de medicamento.
Dispensa de licitação: 00/2015
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso 
Origem do Recurso
10303139126080000  33903000  0103000000  Estadual
Contratado: NORPROD DISTRIBUITORA DE PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA
Endereço: Av. Dom Luis, nº 807, Bairro Meireles
CEP. 60.160-230 - Fortaleza/CE
Telefone: (85) 3923-5800
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro

Protocolo 859856

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 25/2015-FSCMP
PROCESSO S/ NÚMERO
PROTOCOLO 2015/51847
OBJETO: Registro de Preços para Eventual Compra de 
Medicamentos Diversos para a FSCMP, pelo período de 12 (doze) 
meses.
FORNECEDOR: HOSPFAR INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE 
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ nº 26.921.908/0002-02, 
sediada à Sia Sul, Trecho 03 - Lote 1700/1710-Guara-DF, CEP. 
71.200-030, representada pela Sr(ª) DENISE ANNE SILVA DE 
SOUZA, portador(a) da Carteira de Identidade nº.3755769 SSP/
PA e inscrito no CPF/MF sob o nº 750.174.742-34, doravante 
denominado FORNECEDOR vencedor do certame supracitado 
para os Iten(s)10, 13, 16, 17, 33, 35, 36 e 38, do Termo de 
Referência (Anexo I-A do edital).

Item Descrição do Item Apres. Quant. Valor unitário

10

ESPIRAMICINA 1.5UI, COMPRIMIDO, 
ACONDICIONADO EM BLÍSTER 

CONVENCIONAL OU PICOTADO COM 
IDENTIFICAÇÃO INDIVIDUALIZADA 

CONTENDO NOME DO FÁRMACO, LOTE 
E VALIDADE.

MARCA/FABRICANTE: SANOFI / AVENTIS

COMP. 100.000 R$ 2,59

13

LEVONORGESTREL 0,75MG, COMPRIMIDO, 
ACONDICIOADO EM BLÍSTER 

CONVENCIONAL COM IDENTIFICAÇÃO 
INDIVIDUALIZADA CONTENDO NOME DO 

FÁRMACO, LOTE E VALIDADE.
MARCA / FABRICANTE: EUROFARMA

COMP. 700 R$ 2,00

16

LINEZOLIDA 600MG, COMPRIMIDO, 
ACONDICIOADO EM BLÍSTER 

CONVENCIONAL COM IDENTIFICAÇÃO 
INDIVIDUALIZADA CONTENDO NOME DO 

FÁRMACO, LOTE E VALIDADE.
MARCA / FABRICANTE: PFIZER 

PHARMACEUTICA

COMP. 300 R$ 174,52

17

LINEZOLIDA 600MG, SOLUÇÃO 
INJETÁVEL, SISTEMA FECHADO COM 

300 ML.
MARCA / FABRICANTE: PFIZER / 

FRESENIUS KA-NORUEGA

BOLSA 1.000 R$ 236,09

33

POLIMIXINA B + ASSOCIAÇÃO, COM 10 
ML, SOLUÇÃO OTOLÓGICA.

POLIMIXINA B + 10000UI + SULFATO DE 
NEOMICINA 5MG + HIDROCORTISONA 

10MG/ML, SOLUÇÃO OTOLÓGICA, FRASCO 
COM 10 ML, CONTENDO BATOQUE 

GOTEJADOR OU DISPOSITIVO SIMILAR.
MARCA / FABRICANTE: FQM / 

FARMOQUIMICA

FRASCO 500 R$ 7,72

35

PROPATILNITRATO 10MG, COMPRIMIDO, 
ACONDICIONADO EM BLÍSTER 

CONVENCIONAL OU PICOTADO COM 
IDENTIFICAÇÃO INDIVIDUALIZADA 

CONTENDO NOME DO FÁRMACO, LOTE 
E VALIDADE.

MARCA / FABRICANTE: FQM / 
FARMOQUIMICA

COMP. 700 R$ 0,33

36

PROXIMETACAINA 0,5%, SOLUCAO 
OFTALMICA, FRASCO COM 5ML, 

CONTENDO BATOQUE GOTEJADOR OU 
DISPOSITIVO SIMILAR.

MARCA / FABRICANTE: ALCON

FRASCO 20 R$ 5,53

38

TIGECICLINA 50MG, FRASCO-AMPOLA, 
SOLUÇÃO INJETÁVEL.

MARCA / FABRICANTE: WYETH / PATHEON 
ITALIA

FRASCO 1.000 R$ 155,00

VALIDADE: DE 10/07/2015 ATÉ 09/07/2016
ORDENADOR RESPONSÁVEL: ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO

Protocolo 859860

Nota de Empenho da Despesa: 2015NE01118
Valor: R$ 2.970,00
Data: 08/06/2015
Vigência: 08/06/2015 a 05/09/2015
Objeto: aquisição de medicamentos psicotrópicos.
Pregão Eletrônico SRP: 062/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso 
Origem do Recurso
10303139126080000 339030 0103000000 Estadual 
Contratado: CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS 
LTDA
Endereço: Rod. Itapira-Lindóia, Km 14, Fazenda Estância 
Cristália, Bairro Ponte Preta
CEP. 13.974-900 - Itapira - SP
Telefone: (19) 3863-9488 / 3863-9489 
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro

Protocolo 859862

Nota de Empenho da Despesa: 2015NE01185
Valor: R$ 1.500,00
Data: 17/07/2015
Vigência: 17/07/2015 a 14/10/2015
Objeto: contratação dos serviços de locação de sonorização e 
iluminação de eventos.
Dispensa de Licitação: 00/2015
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso 
Origem do Recurso
10302131226100000  339039  0349001885 Federal
Contratado: GLADSTONE BASTOS PIPOLOS 57592950200
Endereço: Av. Maracanã, nº 583, Conj. Médici 01, Bairro 
Marambaia
CEP. 66.620-260 - Belém - PA
Telefone: (91) 98896-8388 / 98149-8388
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro

Protocolo 859871

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - PREGÃO 
ELETRÔNICO SRP Nº 046/2014/FSCMP

PROCESSO S/N
PROTOCOLO 2014/339223 
OBJETO: EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL TÉCNICO 
HOSPITALAR pelo período de 12 (doze) meses.

FORNECEDOR: BIOMARKET COMÉRCIO DE PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA, CNPJ nº 03.329.698/0001-81, localizada 
na Rodovia BR - 316, KM 03, Rua Santa Maria nº 10, Bairro 
Guanabara, Ananindeua - Para CEP. 67.013-680, representada 
por JANIO LIRA DOS SANTOS, RG 3070093 SSP/PA e CPF 
325.297.164-04, doravante denominado FORNECEDOR vencedor 
do certame supracitado para os itens 08, 09, 11,12, 13, 14, 43, 
58 e 59 do Termo de Referência (Anexo I do edital).

Item Descrição do Item Apresentação Quant. Valor
Unitário

8

CANULA EM PVC, DESCARTAVEL, PARA 
TRAQUEOSTOMIA 6.0MM C/ BALÃO: 

CONFECCIONADA EM MATERIAL 
FLEXIVEL, ESTERIL. NA EMBALAGEM 
PRIMARIA OU INDIVIDUAL DEVERA 
CONSTAR TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, 

NOME E MARCA DO PRODUTO, 
FORNECEDOR E ENDEREÇO, NUMERO 

DO LOTE, DATA DE FABRICA-ÇÃO 
E VALIDADE E REGISTRO NO 

MINISTERIO DA SAUDE/ANVISA. 
MARCA: PROTEC

UND 60 R$
19,60

9

CANULA EM PVC, DESCARTAVEL, PARA 
TRAQUEOSTOMIA 6.5MM C/ BALÃO: 

CONFECCIONADA EM MATERIAL 
FLEXIVEL, ESTERIL. NA EMBALAGEM 
PRIMARIA OU INDIVIDUAL DEVERA 
CONSTAR TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, 

NOME E MARCA DO PRODUTO, 
FORNECEDOR E ENDEREÇO, NUMERO 

DO LOTE, DATA DE FABRICA-ÇÃO 
E VALIDADE E REGISTRO NO 

MINISTERIO DA SAUDE/ANVISA. 
MARCA:

UND 20 R$
19,90

11

CANULA EM PVC, DESCARTAVEL, PARA 
TRAQUEOSTOMIA 7.5MM C/ BALÃO: 

CONFECCIONADA EM MATERIAL 
FLEXIVEL, ESTERIL. NA EMBALAGEM 
PRIMARIA OU INDIVIDUAL DEVERA 
CONSTAR TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, 

NOME E MARCA DO PRODUTO, 
FORNECEDOR E ENDEREÇO, NUMERO 

DO LOTE, DATA DE FABRICA-ÇÃO 
E VALIDADE E REGISTRO NO 

MINISTERIO DA SAUDE/ANVISA 
MARCA: CPL

UND 50 R$ 19,60

12

CANULA EM PVC, DESCARTAVEL, PARA 
TRAQUEOSTOMIA 8.0MM C/ BALÃO: 

CONFECCIONADA EM MATERIAL 
FLEXIVEL, ESTERIL. NA EMBALAGEM 
PRIMARIA OU INDIVIDUAL DEVERA 
CONSTAR TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, 

NOME E MARCA DO PRODUTO, 
FORNECEDOR E ENDEREÇO, NUMERO 

DO LOTE, DATA DE FABRICA-ÇÃO 
E VALIDADE E REGISTRO NO 

MINISTERIO DA SAUDE/ANVISA 
MARCA: CPL

UND 80 R$ 19,60

13

CANULA EM PVC, DESCARTAVEL, PARA 
TRAQUEOSTOMIA 8.5MM C/ BALÃO: 

CONFECCIONADA EM MATERIAL 
FLEXIVEL, ESTERIL. NA EMBALAGEM 
PRIMARIA OU INDIVIDUAL DEVERA 
CONSTAR TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, 

NOME E MARCA DO PRODUTO, 
FORNECEDOR E ENDEREÇO, NUMERO 

DO LOTE, DATA DE FABRICA-ÇÃO 
E VALIDADE E REGISTRO NO 

MINISTERIO DA SAUDE/ANVISA. 
MARCA: CPL

UND 80 R$ 19,60

14

CANULA EM PVC, DESCARTAVEL, PARA 
TRAQUEOSTOMIA 9.0MM C/ BALÃO: 

CONFECCIONADA EM MATERIAL 
FLEXIVEL, ESTERIL. NA EMBALAGEM 
PRIMARIA OU INDIVIDUAL DEVERA 
CONSTAR TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, 

NOME E MARCA DO PRODUTO, 
FORNECEDOR E ENDEREÇO, NUMERO 

DO LOTE, DATA DE FABRICA-ÇÃO 
E VALIDADE E REGISTRO NO 

MINISTERIO DA SAUDE/ANVISA 
MARCA: CPL

UND 60 R$ 19,60


